
Contacto

Teléfono 942253815
Fax 942253456
Correo Electrónico compras@enwesa.com

Dirección Postal

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enwesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Homologación para la contratación de los Suministros de
Material de Ferretería y Herramienta

Según el detalle indicado en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.072.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.072.000 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalización expediente 14/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.enwesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centros de Enwesa en Cantabria

Según detalle en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 760.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 760.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

APLINCO S.L
NIF B12238622
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MADRE VEDRUNA 17
(12005) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +964 233052
Correo Electrónico aplinco@aplinco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

BLINKER ESPAÑA S.A.U.
NIF A03813474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. DE LAS ATALAYAS, PARCELAS 11, 12 Y 13



(03114) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 697180032
Correo Electrónico licitaciones@blinker.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

CANTABRA INDUSTRIAL DE SUMINISTROS Y APROVISIONAMIETOS, S.L.
NIF B39508221
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL BARROS, 32
(39400) LOS CORRALES DE BUELNA España

Contacto

Teléfono +942 834178
Correo Electrónico mari@cisasuministros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

FERETERIA RINCON S.L
NIF ****9428*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LASAGA LARRETA 32
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942890247
Correo Electrónico admon@ferreteriarincon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

FERRETERIA CUBAS SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.
NIF ****7499*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA CANTABRIA, 2258
(39318) CUDON España

Contacto

Teléfono +942 577377
Correo Electrónico maria@ferreteriacubas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

Ferronaval, S.L.
NIF B30607949
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN FERNANDEZ Nº 48
(30204) CARTAGENA España

Contacto

Teléfono +968 511357
Correo Electrónico info@ferronaval.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

Hoffmann Iberia Quality Tools, S.L
NIF ****0088*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

Suministros de Materiales y Servicios, S.A.
NIF A39063557
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono de trascueto, Parcela 9
(39600) REVILLA DE CAMARGO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

WORK-OVE, S.L.L.
NIF B39481361
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL TRASCUETO PARCELA 1
(39600) REVILLA DE CAMARGO España

Contacto

Teléfono 942258454
Correo Electrónico workove@work-ove.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Motivación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Motivación Mejor relación Calidad-Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centro de Enwesa en Cartagena - (Murcia)

Según detalle en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 312.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

APLINCO S.L
NIF B12238622
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MADRE VEDRUNA 17
(12005) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +964 233052
Correo Electrónico aplinco@aplinco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 2
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

BLINKER ESPAÑA S.A.U.
NIF A03813474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Física

POL. DE LAS ATALAYAS, PARCELAS 11, 12 Y 13
(03114) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 697180032
Correo Electrónico licitaciones@blinker.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 2
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

DESARROLLO SOCIAL SUMINISTROS MAYOR S.L.
NIF ****8922*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/MURCIA
(30360) LA UNION España

Contacto

Teléfono +34 968540778

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 2
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

FERETERIA RINCON S.L
NIF ****9428*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LASAGA LARRETA 32
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942890247
Correo Electrónico admon@ferreteriarincon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 2
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

Ferronaval, S.L.
NIF B30607949
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN FERNANDEZ Nº 48
(30204) CARTAGENA España

Contacto

Teléfono +968 511357
Correo Electrónico info@ferronaval.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 2
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

Hoffmann Iberia Quality Tools, S.L
NIF ****0088*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 2
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Adjudicatario

WORK-OVE, S.L.L.
NIF B39481361
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL TRASCUETO PARCELA 1



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

(39600) REVILLA DE CAMARGO España

Contacto

Teléfono 942258454
Correo Electrónico workove@work-ove.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024 Lote 2
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según detalle en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 07:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Número Máximo de Participantes 10
Duración 12 Mes(es)



Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 06:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Justificación Según detalle en los pliegos
Valor estimado del contrato 1.072.000 EUR.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BzGq6poYLE3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000014290026 |  2024-001036873 | mié, 02 oct 2024 09:14:25:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82220568227527392213127848687645357407 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BzGq6poYLE3vLk2DU2Ddg%3D%3D

